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Hyvät Paikallisliikenneliiton vuosikokousseminaarin osanottajat!
Hyvät naiset ja herrat!

On jälleen joka keväisen Paikallisliikenneliiton 
vuosikokousseminaarin aika. Nyt 48. kerran. On ilo nähdä, että 
teitä, hyvät osallistujat, on täällä näin paljon.

Tämänkertainen vuosikokousseminaari tarjoaa jälleen tuhdin 
tietopaketin joukkoliikenteen ajankohtaisista asioista ja 
seminaarin päätteeksi voimme vielä jatkaa keskustelua 
verkostoitumisen merkeissä.

Joukkoliikenteen matkustajamäärät Paikallisliikenneliiton 
jäsenten järjestämässä liikenteessä jatkoivat ilahduttavasti 
kasvuaan. Lisäys viime vuonna oli noin 14 miljoonaa matkaa mikä 
vastaa noin 3 %:n kasvua. Yhteensä näillä alueilla tehtiin noin 480 
miljoonaa matkaa, mikä on yli 80 %:a koko Suomen 
joukkoliikennematkoista. 

Hyvin toimivan liikennejärjestelmän merkitys on korostunut viime 
vuosina erityisesti kaupunkiseuduilla, joilla se on merkittävä 
alueen houkuttelevuutta ja kilpailukykyä nostava tekijä.  Suuria ja 
keskisuuria kaupunkiseutuja suunnitellaan yhä tiiviimmin 
yhdessä maankäytön, asumisen ja liikenteen näkökulmista.

Tässä suunnittelussa on viime vuosina korostunut erityisesti 
ympäristönäkökohdat. Kestävien kulkumuotojen, kävelyn, 
pyöräilyn ja joukkoliikenteen, osuuksien nostamien on monella 
seudulla tärkeänä tavoitteena.

Viime viikolla julkistettiin valtakunnallinen 
henkilöliikennetutkimus. Sen mukaan suomalaiset liikkuvat 
pitkälti samalla tavalla kuin 6 vuotta sitten. Alueelliset erot 
liikkumistavoissa ovat kuitenkin suuret. Pääkaupunkiseudulla ja 
sen jälkeen muilla kaupunkiseuduilla kestävien kulkumuotojen 
käyttö on yleisintä. Pääkaupunkiseudulla joukkoliikenteen käyttö 
oli yli kaksinkertaista verrattuna muihin suuriin kaupunkeihin. 

Pääkaupunkiseudulla joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn 
kulkutapaosuus kaikista matkoista oli 54 %. Joukkoliikenteen 
osuus on kasvanut kuudessa vuodessa yhden prosenttiyksikön. 
Joukkoliikenteellä tehdään pääkaupunkiseudulla n. 20 % kaikista 
matkoista. Tämä suunta on hyvä, mutta muutos tapahtuu tälläkin 
seudulla kovin hitaasti vaikka täällä on tehty pitkäjänteistä työtä 
kestävien kulkutapojen osuuden lisäämiseksi.

Tutkimuksen mukaan alueellisten erojen taustalla 
vaikuttavat seudun koko, joukkoliikenteen 
järjestämismahdollisuudet, alue- ja yhdyskuntarakenne ja 
ikärakenne.  Siten tiivis rakentaminen on yhteydessä 
liikkumiseen: mitä tiiviimmin rakennettu alue, sitä vähemmän 
on tarvetta liikkua.

Tutkimuksen mukaan tiiviisti rakennetuilla alueilla myös 
joukkoliikenteen palvelutaso on yleensä hyvä ja 
joukkoliikennettä käytetään paljon. Siinä on myös todettu, 
että pitkäjänteinen edistämistyö näkyy esimerkiksi siinä, että 
eri seuduilla pyöräilyn osuudet vaihtelevat. Eli panostus 
pyöräilyn edistämiseen on tuottanut tulosta.

Suomen kansallisena tavoitteena on leikata liikenteen 
kasvihuonekaasupäästöt puoleen vuoden 2005 tasosta 
vuoteen 2030 mennessä. Sama tavoite ohjaa myös Helsingin 
seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen MAL 2019 –
suunnittelutyötä ja uskon, että sama tai kireämpi tavoite 
ohjaa myös muiden suurten tai keskisuurten 
kaupunkiseutujen suunnittelua. 

Jotta kasvihuonekaasupäästöjä pystyttäisiin leikkaaman 
tavoitteiden mukaisesti pitää kestävien kulkumuotojen 
osuuden kasvaa huomattavasti ja nykyistä nopeammalla 
tahdilla. Tähän on parhaat mahdollisuudet juuri 
kaupunkiseuduilla. 

Hyvät kuulijat

Kuten alussa totesin, hienoa, että joukkoliikennematkojen 
määrä on kasvanut alueillamme, mutta sen pitäisi kasvaa 
enemmän samoin kuin kävelyn ja pyöräilyn osuuksien, jotta 
päästötavoitteisiin pääseminen olisi mahdollista. Meillä siis 
riittää edelleen työtä näiden kulkutapojen edistämisessä!

Hyvät osanottajat  

Tervetuloa Paikallisliikenneliiton vuosikokoukseen. Nauttikaa 
ohjelmasta, osallistukaa keskusteluihin ja viihtykää!

Tervetuloa!


